令和５年６月 23 日

お客さま 各位

                               い ち い 信用金庫

                               理事長 川口 敏男

第２６回いちい金融スクール「夏休み親子で学ぶ金融教室」開催のご案内

平素よりいちい信用金庫に格別のご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当金庫は、地域貢献活動の一環として、地域の児童、生徒および学生を対象とした

金融教育を積極的に推進しております。

 つきましては、小学生を対象とした第２6 回いちい金融スクール「夏休み親子で学ぶ金融

教室」を一宮市教育委員会ならびに特定非営利活動法人 日本ファイナンシャル・プランナ

ーズ協会の後援を得て、４年ぶりに下記のとおり実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

１ 開催日時

  令和 5 年 7 月 26 日（水） ９時３０分より１５時４０分（予定）まで

２ 開催場所

  いちい信用金庫本店４階会議室および本店営業部（一宮市若竹３丁目２番２号）

３ 募集対象

  保護者同伴で１組２名の参加とします。

４ 募集期間

  令和５年６月２３日（金）～７月１２日（水）

５ 定  員

２０組４０名（応募者が定員を超える場合は、抽選とします。）

抽選日は、令和５年７月１４日（金）とし、当選者の発表は、案内通知の発送をもっ

て発表とかえさせていただきます。

６ 参加費用

無 料（昼食付）

７  応募方法

（１）当金庫ホームページに募集要領・応募用紙を掲載いたします。

   ＊当金庫ホームページアドレス＊ http://www.shinkin.co.jp/ichii/

（２）当金庫営業店の窓口で募集要領・応募用紙を配布します。

８ 申込方法

郵送またはファックスの場合は、当金庫営業推進部までお送り頂きます。また、最寄

りの当金庫営業店の窓口でも受付します。

９ カリキュラム

  第１時限  9:30～10:４０「見て学ぼう」「触れて学ぼう」「クイズ」

       ・営業店見学…ＡＴＭの仕組み

               金庫室（外から)、紙幣計算機、硬貨計算機、貸金庫、

ロビーなど

       ・紙幣の数え方…たて読み、よこ読み

       ・お金を持ってみよう…硬貨（麻袋）、札束（模擬紙幣１億円分）

       ・金融クイズに挑戦

  第２時限 1０:５０～11:50「ゲームで学ぼう！お金の使い方」

       ・「おつかいすごろく」を活用し、必要な物や欲しい物を予算の範囲内で

 購入する習慣を身につけます。

       ・お金の使い方に対する必要な事項を理解し身につけます。

昼  食 1２:００～12:５0（昼食を用意いたします。）

第３時限 1３:００～1５:４0（バスで移動）

・｢一宮ロボットソリューションベース｣の見学

         一宮市栄４丁目７番１９号

        見学所要時間約１２０分

教室終了：1５:４0 本店到着解散

以 上

本件に関するお問い合わせ

〒491-8611 一宮市若竹 3 丁目 2 番 2 号

いちい信用金庫 営業推進部 担当：天野・増田

TEL(0586) 75－621２ FAX（0586）76－5681

第２６回いちい金融スクール｢夏休み親子で学ぶ金融教室｣

募 集 要 領

                                               後 援 一 宮 市 教 育 委 員 会

                   ＮＰＯ法人 日本ＦＰ協会

１ 目   的

   当金庫は、日頃から「地域貢献活動」として経済的貢献だけではなく、文化、教育、環境等

あらゆる観点から地域の暮らしを豊かなものにするお手伝いができればと考えております。

 その一環として地域の児童、生徒および学生の皆さんに対する金融教育をより積極的に推進

しております。

 つきましては、本年７月の夏休み期間中に小学校の児童とその保護者の方を対象に第２６回

いちい金融スクール「夏休み親子で学ぶ金融教室」を一宮市教育委員会ならびにＮＰＯ法人

日本ＦＰ協会の後援を頂いて開催いたします。

２ 開催日時

   令和５年７月２６日(水) ９時３０分より１５時４０分 (予定）まで

３ 開催場所

     一宮市若竹３丁目２番２号（地図参照・駐車場有り） 電話番号０５８６‐７５‐６２１２

     いちい信用金庫本店(４階会議室)および本店営業部

   ※現地集合、現地解散といたします。

４ 募集対象者

    小学生（保護者同伴で１組２名の参加とします。）

５ 募集期間

   令和５年６月２３日（金）から令和５年７月１２日（水）(必着)まで

６ 定 員

   親子２０組４０名（応募者が定員を超える場合は、抽選とさせていただきます。）

   抽選日は、７月１４日（金）とし、当選者の発表は、当選案内の発送をもって発表にかえさせて

いただきます。

７ 募集方法

（１）当金庫ホームページに「募集要領」および「応募用紙」を掲載いたします。

   ＊当金庫ホームページアドレス＊ http://www.shinkin.co.jp/ichii/

（２）当金庫営業店窓口においても「募集要領」および「応募用紙」をお渡しいたします。

（３）参加費用は無料です。

 ＊応募される方は、応募用紙に必要事項をご記入のうえ、次の申込方法でお申し込み下さい。

８ 申込方法

（１）郵送またはファックスで、当金庫営業推進部までお送り下さい。

いちい信用金庫 営業推進部

    〒４９１－８６１１ 一宮市若竹３丁目２番２号

電話番号 ０５８６‐７５‐６２１２ ＦＡＸ番号 ０５８６‐７６‐５６８１

（２）直接、最寄りの当金庫営業店の窓口でも申し込みいただけます。

９ カリキュラム

   第１時限 9:30～10:40「見て学ぼう」「触れて学ぼう」「金融クイズ」

        ・営業店見学…ＡＴＭの仕組み

                金庫室（外から)、紙幣計算機、硬貨計算機、貸金庫、

ロビーなど

        ・紙幣の数え方…たて読み、よこ読み

        ・お金を持ってみよう…硬貨（麻袋）、札束（模擬紙幣１億円分）

        ・クイズ…金融クイズに挑戦

   第２時限 10:50～11:50「ゲームで学ぼう！お金の使い方」

       ・物を選び、お金と交換するという消費の基本を学びます。

       ・必要な物や欲しい物を予算の範囲で購入する習慣を身につけます。

・お金の使い方に対する必要な事項を理解し身につけます。

・ゲームを通して子どもの行動を把握し、家庭での実践に活かします。

   昼  食 12:00～12:50 （昼食を用意いたします。）

                        ※食物アレルギー対応ではありません。

第３時限 13:00～15:40社会見学地へバスで移動

     「一宮ロボットソリューションベース」
   愛知県一宮市栄 4丁目 7番 19号

          見学所要時間 120分（13：20～15:20）

      教室終了 15:40 本店到着解散

１０ 個人情報等に関する事項

    “個人情報”とは、住所・氏名・電話番号等、特定の個人を識別することができる情報をいいます。

応募に係る個人情報については、『いちい金融スクール』に係る目的以外に使用いたしません。

なお、カリキュラム中の写真を広報用として使用することがありますので、予めご了承ください。

１１ 新型コロナウィルス感染症対応について

    政府のガイドラインに合わせ、参加者のマスク着用は任意といたします。
    受付に設置する検温器と手指消毒液の利用をお願いし、発熱や咳など、体調の悪い方に

ついては参加を控えていただきます。

１２ 問い合わせ先

    別添のとおりです。

以 上

＜ 別 添 ＞

【 問い合わせ先 】

  いちい信用金庫営業推進部

〒491-8611 一宮市若竹３丁目２番２

TEL 0586-75-6212  FAX 0586-76-5681

【 開催場所の地図 】 いちい信用金庫本店 ４階会議室

○ 公共交通機関でお越しの場合 ＪＲ尾張一宮駅または名鉄新一宮駅より、名鉄バス「尾張一宮駅前」発

「九日市場」行にご乗車いただき、『せんい４丁目』で下車し、徒歩１分となります。
○ お車でお越しの場合 下記、本店北側駐車場をご利用下さい。
○ 下記、入り口よりお入り下さい。

参加者駐車場

いちい信用金庫

本店建物

せんい４丁目

せんい４丁目バス停

入り口

参
加
者
専
用
駐
車
場

令和  年  月  日

                                       主 催    い ち い 信 用 金 庫

                                   後 援 一 宮 市 教 育 委 員 会

             ＮＰＯ法人 日本ＦＰ協会

第２６回いちい金融スクール「夏休み親子で学ぶ金融教室」応募用紙

  私（保護者）は、“第２６回いちい金融スクール「夏休み親子で学ぶ金融教室」募集要領”に同意し、

応募します。

ふりがな  性別
学校名

学  年

小学校

年生
児童氏名

 男

女

ふりがな

保護者氏名

児童ご住所
〒  －    住所

保護者ご住所
〒  －    住所

児童 電話番号 ご自宅

保護者電話番号
日中のご連絡先

（携帯電話等）

※お子様と保護者の方のご住所、電話番号が同一の場合は“ 〃 ”と記入して下さい。

※募集期間…令和５年６月２３日(金)～令和５年７月１２日(水) ※１２日必着でご応募ください。

※募集期間の応募が定員を超えてお申し込みがあった場合は、抽選とさせていただきます。

※抽選日は７月１４日(金)とし、当選者の発表は、当選案内の発送をもって発表にかえさせていただきます。

以 上

お問い合わせ先

いちい信用金庫 営業推進部

                                                TEL 0586-75-6212

                                           送付先 FAX 0586-76-5681

　　　　　□お問合せ先 ： いちい信用金庫営業推進部　℡ 0586-75-6212

 当金庫は、日頃から「地域貢献活動」として経済的貢献だけではなく、文化、教育、環境
等あらゆる観点から地域の暮らしを豊かなものにするお手伝いができればと考えております。
 その一環として地域の児童、生徒および学生の皆さんに対する金融教育を積極的に推進し
ております。
 つきましては、本年7月の夏休み期間中に小学校の児童とその保護者の方を対象に、第26
回いちい金融スクール「夏休み親子で学ぶ金融教室」を開催いたします。

 □開催日時 ： 令和5年7月26日 (水) 9:30 ～ 15:40（予定）
 □開催場所 ： いちい信用金庫本店４階会議室および本店営業部
               一宮市若竹３丁目２番２号（駐車場あり）
 □募集対象 ： 小学生・保護者同伴で1組2名の参加とします。
 □募集期間 ： 令和5年6月23日（金）～ 7月12日（水）
 □定  員 ： 親子20組 40名
               ※応募者が定員を超える場合、抽選とさせていただきます。

                 抽選日は、7月14日（金）とし、当選者の発表は、当選案内の発送を

                 もってかえさせていただきます。
 □参加費用 ： 無  料（昼食付）
 □応募方法 ： ①当金庫ホームページに募集要領・応募用紙を掲載いたします。

               ②当金庫店舗窓口で募集要領・応募用紙をお渡しいたします。
 □カリキュラム

第３時限

主 催

令和５年７月２６日（ 水 ）

後 援  一 宮 市 教 育 委 員 会
      NPO法人  日本 ＦＰ 協会

 「 見て学ぼう 」 「 触れて学ぼう 」  ｢ 金融クイズ ｣
     ・ 営業店見学   ・ 紙幣の数え方   ・ お金を持ってみよう
       ・ 金融クイズに挑戦 しよう

 「ゲームで学ぼう！ お金の使い方」

   ・物を選び、お金と交換するという消費の基本を学ぼう
  ・必要な物と欲しい物を予算の範囲内で購入する習慣を身につけよう

第１時限

  9:30～10:40

第2時限

10:50～11:50

第3時限

13:00～15:40
  ｢ 一宮ロボットソリューションベース」の見学
  ・働くロボットを見て学ぼう！

第2６回いちい金融スクール
「夏休み親子で学ぶ金融教室」

	kinnyukyoushitsu
	別添１③　募集要領・応募用紙 - コピー
	別添2③　チラシ
	5.7.25